
Karlovice
Kraj: Liberecký Okres: Semily

Správní obvod: Turnov GPS souřadnice: 50.561744N, 15.207172E

Nadmořská výška: 284 m n. m. První pís. zmínka: 1543 (481 let) Katastrální výměra: 1 020 ha

Počet obyvatel: 821 PSČ: 511 01

Adresa URL: www.karlovice-sedmihorky.cz

Historie obce Karlovice
Karlovice se nacházejí na území bývalé vsi Přáslavice, jejíž historie sahá až do knížecích dob.
Šlechta se však v patnáctém století postarala o její zánik. Místní kostel sv. Jiří pochází ze
čtrnáctého století. První písemná známka o obci Karlovice pochází z roku 1543. Vesnice střídavě
podléhala vlivu panství Valdštejnů a Hrubá Skála. Významným impulsem pro rozvoj oblasti bylo otevření
Lázní Sedmihorek v roce 1842.
Kronika Karlovic sahá až do roku 1800 a z velké části je přístupná na webových stránkách obce.
V roce 2002 vyhrály Karlovice krajské kolo soutěže Vesnice roku.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10057/karlovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 20:11:29


